2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2020

№ 58
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                            И.А. Комарова
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Новогоренского  сельского поселения

от 05.06.2020 №58
Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
	N

пп
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
	Наименование органа местного самоуправления Новогоренского сельского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Томской области, муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля
	Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация Новогоренского сельского поселения
	1) Гражданский кодекс Российской Федерации;

2) Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

3) Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

4) Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

5) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

6) Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

7) Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

8) Постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»;

9) Закон Томской области от 18.09.2015 № 124-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области»;

10) Решение Совета Новогоренского сельского  поселения от 21.11.2018 № 57 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Новогоренского сельского поселения»;
11) Постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 14.06.2018 № 26 «Об утверждении Административного регламента осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
	В соответствии с учредительными документами

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация Новогоренского  сельского поселения
	1) Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

2) Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ;

3) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5) Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

6) Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 "Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

7) Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»;

8) Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

9) Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;

10) Приказ Генпрокуратуры Российской Федерации от 27.03.2009 № 93 «О реализации Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

11) Кодекс Томской области об административных правонарушениях от 26.12.2008 № 295-ОЗ;

12. Решение Совета Новогоренского сельского поселения от 21.12.2018 № 56 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» ;

13) Постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 22.06.2018 № 29 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»»
(в редакции постановления от

 HYPERLINK "http://www.novogornoe.tomsk.ru/upload/files/doc/post/2020/3(1).doc" 27.02.2019 № 5.

	В соответствии с учредительными документами

	3.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Администрация Новогоренского сельского поселения
	1) Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

2) Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

3) Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ;

4) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5) Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6) Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

7) Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

8) Решение Совета Новогоренского сельского поселения от 21.11.2018 №55 "Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля      за обеспечением  сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования  «Новогоренское сельское поселение";
9)Постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 22.06.2018 №28 "Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Новогоренское сельское поселение"
	В соответствии с учредительными документами

	4.
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Администрация Новогоренского  сельского поселения
	1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

3) Федеральный закон от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах»;

постановление Правительства РФ от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

4) приказ Минэкономразвития России от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
	В соответствии с учредительными документами